
HLAVNÍ ÚKOLY PLÁNU ČINNOSTI NA ROK 2024 

Návrh k projednání na výroční členské schůzi RC Havířov dne 3. 4. 2024 

ABSOLUTNÍ PRIORITY 
 

1. Rozdělit úkoly přípravy mezistátního utkání Česko v. Ukrajina a úspěšně zvládnout 
přípravu. 
2. Uplatnit progresivní formy propagace ragby na školách v Havířově a spádové oblasti 
s cílem rozšířit členskou základnu mládeže. 
3. Najít metodu jak u klubové mládeže posilovat sounáležitost k týmu a vazbu ke klubu 
s cílem odstranit dosavadní škodlivou tendenci „Chci si jen zahrát a jít,“ která způsobuje 
velmi slabou interakci členů s klubem u hráčů od 14 let až po dospělé, praktický nezájem o 
činnost klubu a jeho potřeby během členství, jakož i odchody z klubu po ukončení aktivní 
činnosti s úplným ukončením vazeb na klub. 
4. Ustavit družstvo U14, hráče přecházející z týmu U12 doplnit z náborů v průběhu jarních 
měsíců o nové členy především ročníků 2011 a 2012. 
5. Udržet 2. ligu pro sezónu 2025 
 

 
 

Kádry, organizace a administrativa, sportovně organizační úkoly, mezinárodní styk 
 

Členská základna a TV kádry 

1. Udržet činnost družstev přípravek U6 až U11, stabilizovat družstvo mladších žáků U12 a obnovit 

samostatné družstvo starších žáků U14 náborem a zvýšením počtu hráčů tak, aby všechna 

družstva byla schopna samostatného fungování. 

2. Společně s rodičovským výborem působit na rodiče tak, aby děti nejen trénovaly, ale hlavně aby 

se pravidelně zúčastňovaly soutěží, které mají být pro děti hlavním smyslem a cílem sportování. 

3. Doplnit družstvo U18 tak, aby bylo od sezóny 2024-2025 schopno samostatného startu jako RC 

Havířov (stav 1. 2. 2024 7 hráčů ročníku 2007, 4 hráči ročníku 2008 a 4 hráči ročníku 2009).  

4. Udržet vzestupný trend, nepřipustit rozpad některého z mládežnických družstev. 

5. Omladit trenérský kádr, zapojit další mladé adepty do trenérské práce jako náhradu trenérů 

důchodců. 

6. Při vstupu nových zájemců o ragby nabídnout rodičům, zvláště bývalým sportovcům, možnost 

zapojení do trenérské činnosti ve funkcích asistentů. 

 
Personální práce 

1. Vyhledat (i mezi rodiči) vhodného kreativního kandidáta na funkci člena výboru pro mládež a 

rozvoj. 

2. Vytipovat vhodné komunikativní mládežníky s edukačními vlohami pro vedení družstev přípravek 

jako základu pro pozdější vyškolení a zapojení do trenérského sboru. 

3. Najít alespoň 2 adepty na funkci rozhodčího.  

4. Jednat s rodiči s cílem rozšířit činnost rodičovského výboru i na vyšší věkové kategorie mládeže. 

 

 

1 



Organizační práce, legislativa a administrativa 

1. Vytvářet mini organizační výbory pro přípravu sportovních a ostatních akcí klubu – ideálně stálé 
výbory pro opakující se stejné akce. 

2. Ustavit stabilizovaný alespoň tříčlenný výbor Old Boys jako podmínku pro podporu veteránského 
hnutí v klubu. 

3. Při organizaci akcí pracovat zásadně na základě písemných technicko-organizačních opatření 
(zajištění) a zápisů z přípravy akcí. 

4. O všech připravovaných akcích klubu vydávat informace pro zveřejnění v elektronických mediích 
klubu a pro vydání tiskových zpráv. Větší aktivita všech trenérů i členů RC Havířov. 

5. Musí se stát povinností trenérů a organizátorů akcí informovat sekretariát klubu o termínech a 
organizačních podrobnostech, aby akce mohla být příslušně propagována na sociálních sítích 
klubu a zveřejněna v kalendáři akcí bez ohledu na osobní způsob informací (letáčky), zvláště u 
podrobností k cestám na turnaje a zápasy. 

 

Propagační a ediční činnost 

1.1. Materiál zpracovaný mediální a propagační komisí (dále MaPK) označený jako Program MaPK na 
rok 2024 pod názvem „Ustanovené cíle propagační činnosti,“ který má charakter obecného 
záměru propagační činnosti, přepracovat na reálný strategický plán mediální a propagační práce 
v klubu na delší časové období (5-10 let), ze kterého pak budou vycházet roční plány mediální a 
propagační činnosti a také roční plány práce MaPK.  

1.2. Na základě takto zpracovaného Strategického plánu mediální a propagační práce zpracovat 
doplněk této kapitoly plánu činnosti RC. Čerpat rovněž z matriálu“Návrh propagace havířovského 
rugby“ z 10. 10. 2011. 

2. Zpracovat koncepci účinné propagační činnosti ve vztahu k základním i středním školám 
v Havířově a spádové oblasti. 

3. Využít nadcházejících událostí ve světovém ragby – mezistátního utkání mužů ČR – Ukrajina a 
sedmičkový turnaj na OH v Paříži k propagaci ragby ve městě a také ve školách. 

4 Zjistit možnost a reálnost výstavky o sedmičkovém turnaji na OH v Paříži doplněné o několik 
fotografií z klubového života v OD Elan, kině Centrum apod. 

5. Zveřejňovat videozáznamy z přípravy, utkání a jiných sportovních i společenských akcí klubu. 
6. Působit především na mladé a začínající hráče výchovně, ale neformálním způsobem, 

zdůrazňováním  
ragbyových hodnot: Čest, Nadšení, Soudržnost, Disciplina, Úcta.  
Vychovávat nejmladší členy k hrdosti na příslušnost ke klubu a dávat příslušnost ke klubu najevo 
nošením klubového oblečení hlavně při sportovních i ostatních akcích RC Havířov. 

7. Udržovat tradici pořádání neragbyových sportovních akcí i společenských akcí klubu. Prohlubovat 
s rodičovským výborem spolupráci na organizaci některých akcí.  

8. Prohlubovat součinnost všech zodpovědných činitelů klubu od trenérů a funkcionářů po 
rodičovský výbor k pravidelnému a především rychlému zpracováváním informací ze všech sfér 
činnosti klubu pro webové stránky klubu a klubová sociální media. 

9. Prioritně zajistit bezodkladné vyfotografování a představení nově nakoupených sportovních 
potřeb z dotací a grantů s příslušným družstvem a reklamním bannerem donátora, který na 
zakoupení přispěl grantem, dotací nebo finančním darem. Zveřejňovat na webových stránkách a 
facebooku klubu a ostatních médiích. 

 
Ekonomické a materiálně technické zabezpečení 

Finanční zajištění 

1. Pokusit se najít generálního partnera klubu na delší časové období. 
2. Udržet finanční zajištění klubu na dosavadní úrovni, oslovovat rodiče hráčů a členy RC Havířov 

k aktivnímu přístupu v zajišťování finanční podpory – reklama, sponzorství, granty apod. 

 
2 



3. Do doby zpracování marketingového plánu klubu alespoň zintenzivnit nabídku reklamních ploch.  
4. Více oslovovat rodiče mladých hráčů s cílem dosažení pravidelných návštěv na ligových utkáních. 
5. Větší důraz (hlavně u trenérů mládeže) na přihlášení trénujících členů a placení veškerých 

příspěvků (vyhodnocovat placení příspěvků 2 krát ročně a předávat podklady trenérům). 
6. Zjišťovat u rodičů stávajících a nově příchozích členů jejich možnosti poskytnout klubu finanční dar 

ať už z podnikatelské činnosti nebo osobních příjmů s využitím možnosti odečtu daru od základu 
daně podle ustanovení § 15 (1) zákona o daních z příjmů - Zákon č. 586/1992 Sb. 

7. Možnost poskytnout finanční dar klubu s možností odečtu daru od základu daně podle ustanovení 
§ 15 (1) zákona o daních z příjmů - Zákon č. 586/1992 Sb. nabízet i stávajícím členům klubu. 

 

Výstavba, stavební údržba, spolupráce se SSRZ 

1. Pokračovat v aktivní práci na realizaci výstavby vstupního objektu včetně zázemí pro klub. 
2. Dosáhnout u SSRZ a města postupné realizace navržených opatření ke zlepšení podmínek pro 

činnost klubu ve sportovním areálu a návrh realizace údržby na rok 2024 a další období 
 

Sportovní a trenérsko-metodická činnost 

Školení a semináře 

1. Zajistit pravidelné vzdělávání trenérů jak v rámci vzdělávání prostřednictvím trenérské akademie 
ČSRU, tak případně i v rámci vzdělávacích programů Rugby Europe či World Rugby, 

2. Vytipovat vhodné kandidáty na funkci rozhodčího na základě posouzení jejich schopností formou 
rozhodování tréninkových cvičných zápasů. 

3. Vytipovat vhodné kandidáty na funkci trenérů, cvičitelů a zapojovat je do trénování mládeže. 
 

Metodická činnost 

1. Pořizovat videozáznamů ze hry i mládežnických družstev, pro provádění rozboru hry s vytipováním 
nedostatků a následné zařazování cvičení do tréninků k jejich odstraňování. 

2. Motivovat trenéry všech kategorií, aby sledovali a vyhledávali metodická videa a materiály pro 
nácvik různých technických prvků a herních činností. 

 

Sportovně organizační úkoly, organizace mezinárodních styků a turnajů 

1. Řádně organizačně připravit plánované sportovní akce, turnaje a mezinárodní styk. 
2. Sledovat termíny zdravotních prohlídek hráčů všech družstev a posílat tyto hráče na prohlídky. 
3. S dostatečným předstihem projednat s MH Ostrava (RC Olomouc) spojení některých kategorií 

mládeže do společných týmů pro soutěžní ročník 2024/2025 a včas vyřídit formality hostování. 
4. Všestranně podporovat zapojení děvčat do týmu Severní Moravy U15 a U17 a umožňovat starším 

hráčkám hostování v Olomouci případně jiných klubech. 
5. Podporovat činnost „ragbyové akademie mládeže“, trenéři musí doporučovat všem hráčům 

tréninky akademie jak pro hráčský rozvoj jednotlivce tak i družstva. 
6. Organizovat vícedenní soustředění hlavně pro mládežnické týmy. 
 

Mimosoutěžní sportovní aktivity 

1. Řádně organizačně připravit turnaje v Tag ragby v rámci školní ligy havířovských škol (2. stupeň ZŠ) 
v měsíci červnu 2024. 

2. Pořádat s podporou rodičovského výboru akce typu, Den dětí, Drakiáda, Mikuláš apod. 
 

Nábor nových členů 

1. Využívat veškeré formy náborových akcí (v rámci akce „Trenéři do škol“ a Škola ragby pro MŠ), a 
obnovit systém náborové akce Přiveď svého kamaráda. 

2. Trvale vyhledávat a využívat všechny vzory náboru nových členů z jiných sportů. 
3. Vymyslet nové a účinnější formy náboru. 

 

3 

https://zakony.pohoda.cz/danove-a-financni-pravo/zakon-o-danich-z-prijmu/
https://zakony.pohoda.cz/danove-a-financni-pravo/zakon-o-danich-z-prijmu/


Cvičení dětí MŠ, školní kroužky a kroužek-přípravka v RC 

1. Zajišťovat pravidelné cvičení pro MŠ ve Škole ragby, uspořádat pro mateřské školky minimálně 
jeden Velký sportovní den. 

2. Motivovat trenéry, cvičitele pro zřízení družstev školních kroužků v ragby nebo bezkontaktního 
ragby. 

3. Trvale oslovovat rodiče zvláště pohybově nadaných dětí z cvičení a nabízet jim přechod dětí do 
klubového kroužku-přípravky. 

 
 

Havířov 5. 2. 2024  


